Druckluftdüsen
und Zubehör
So leise kann Effizienz sein
2
Lechler gehört weltweit
zu den führenden Düsen­
anbietern. Seit über
135 Jahren tragen unsere

)]
Vo
lu
m
en
st
ro
m
 [m
3 /
h
i.
N
.]
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.130.	 +	 56	 +	 AC	 =	 600.130.56.AC
600.130.56.01 mit Zubehör
*01 = 1.0711 / 17 = AISI 316Ti / 30 = Messing
600.130.30.*04.00.1
600.130.56.02

3 /
h
i.
N
.]
Bestellnummer
Type
Mat.-
Nr. Code
56
G 1/4 A ISO 228 1/4 NPTP
O
M
600.332  AC BC
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.332.	 +	 56	 +	 AC	 =	 600.332.56.AC
14,2G
92
47
10,5

*
* erfüllt die OSHA-Vorgaben in Bezug auf den Geräuschpegel
17
Bestellnummer
Type
Mat-
Nr. Code
56
G 1/4 A ISO 228 1/4 NPT M12 x 1,25
Schnellverschluss­
kupplung NW 5P
O
M
600.484  AC BC HG 00
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.484.	 +	 56	 +	 AC	 =	 600.484.56.AC
25
5
61
90

Type
Mat.-
Nr. Code
1Y
G 1/4 A ISO 228 1/4 NPTE
d
el
st
ah
l
1.
44
04
600.130  AC BC
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.130.	 +	 1Y	 +	 AC	 =	 600.130.1Y.AC
2 0
0
0,5
1

Type
Mat.-
Nr. Code
42
G 1/4 A ISO 228 1/4 NPTA
lu
m
in
iu
m
3.
25
82
600.283  AC BC
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.283.	 +	 42	 +	 AC	 =	 600.283.42.AC
22
Mehrkanal-Flachstrahldüsen für Luft
Whisperblast®, Metallausführungen
Baureihe 600.606.42

51
86,5
10,2
1/4 NPT
41
G 1/4 A ISO 228
10,5
86,5
51
55
5,1
SW 17
Werksto�:
EWP 210
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.606.	 +	 42	 +	 AC	 =	 600.606.42.AC
24
Mehrkanal-Flachstrahldüsen für Luft
Whisperblast®, Metallausführungen
Baureihe 600.493.1Y

Type
Mat.-
Nr. Code
1Y
G 1/4 A ISO 228 1/4 NPTE
d
el
st
ah
l
1.
44
04
600.493  AC BC
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.493.	 +	 1Y	 +	 AC	 =	 600.493.1Y.AC
26
Mehrkanal-Flachstrahldüsen für Luft
Whisperblast®, Metallausführungen
Baureihe 600.562.1Y

1/8 NPT
90°
14,725
19,5
6,7
1/8 NPT
90°
14,7
25
19,5
8
G 1/8A ISO 228
90°
14,7
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.562.	 +	 1Y	 +	 10	 =	 600.562.1Y.10
28
Mini-Mehrkanal-Flachstrahldüse für Luft
Baureihe 600.382.35
Baureihe 600.382.35

SW 17
Ø 10
10
100
4,5
G 3/8A ISO 228
21,5
SW 17
Ø 10
10
100
4,5
G 3/8A ISO 228
21,5
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.382.	 +	 35	 +	 AE	 =	 600.382.35.AE
30
Intensiv-Mehrkanal-Flachstrahldüse für Luft
Baureihe 600.383.35
Baureihe 600.383.35

SW 17
100
21
10
Ø 10
G 3/8A ISO 228
6
SW 17
100
21
10
Ø 10
G 3/8A ISO 228
6
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.383.	 +	 35	 +	 AE	 =	 600.383.35.AE
32
Kompakt-Mehrkanal-Flachstrahldüse für Luft
Baureihe 600.386.01
Baureihe 600.386.01

h
i.
N
.]
8,5
50
G 3/8A ISO 228
16,5
10
8,5
50
G 3/8A ISO 228
16,5
10
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.386.	 +	 01	 +	 AE	 =	 600.386.01.AE
34
Maxi-Mehrkanal-Flachstrahldüse für Luft
Baureihe 600.385.35
Baureihe 600.385.35

h
i.
N
.]
SW 32
120
9
G 3/4 ISO 228
43
SW 32
120
9
G 3/4 ISO 228
43
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.385.	 +	 35	 +	 AL	 =	 600.385.35.AL
36
Flachstrahl-Schlitzdüsen für Luft bzw. Sattdampf
Baureihe 679
Baureihe 679

Bestell-Nr.
Anschlussgewinde G
Type Code
600.326.5K
(Material: ABS)
AC G 1/4“ ISO 228
AA G 1/8“ ISO 228
BA 1/8 NPT
BC 1/4 NPT
HG M12 x 1,25
Bestell-	 Type	 +	 Code 	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.326.5K	 +	 AC	 =	 600.326.5K.AC
Technische Daten
2 0
0
1
2
3
4
5
6
4 6 2 0
60
65
70
75
80
85
90
4 6 2 0
0
5
10
15
20
25
30
35
40
4 6
B
la
sk
ra
ft
[N
]
Druck [bar] Druck [bar] Druck [bar]
G
er
äu
sc
hp
eg
el
 [d
b(
A
)]
Vo
lu
m
en
st
ro
m
 [m
3 /
h
i.

Bestell-Nr.
Anschlussgewinde G
Type Code
600.326.3W
(Material: Zink GD-Z410)
AC G 1/4“ A ISO 228
BC 1/4 NPT
HG M 12x1,25
Bestell-	 Type	 +	 Code 	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.326.3W	 +	 AC	 =	 600.326.3W.AC
Werksto�:
1.4401
12
Ø 23
G 1/4A ISO 228
Ø 19
SW 1947
9
Werksto�:
1.4401
12
Ø 23
1/4 NPT
Ø 19
SW 1947
10,2
Werksto�:
1.4401
12
Ø 23
M 12x1,25
Ø 19
SW 1947
9,5
Technische Daten
2 0
0
1
2
3
4
6
4 6 2 0
70
75
80
85
90
95
4 6 2 0
0
5
10
15
20
25
30
35
40
4 6
B
la

POM
Bestell-Nr. Anschlussgewinde G
Type Code
600.388.30
(Material: Ms/POM)
AA G 1/8 A ISO 228
HG M 12 x 1,25
BA 1/8 NPT
Bestell-	 Type	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.388.30	 +	 AA	 =	 600.388.30.AA
Auf Anfrage auch als Hochtemperaturversion aus Edelstahl 1.4404 erhältlich.
Technische Daten
2 0
0
0,5
1
1,5
2
2,5
3
3,5
4 6 2 0
60
65
70
75
80
85
90
95
4 6 2 0
0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
4 6
B
la
sk
ra
ft
[N
]
Druck [bar] Druck [bar] Druck [bar]
G
er
äu
sc
hp
eg
el
 [d
b(
A
)]
Vo
lu
m
en
st
ro
m
 [m
3 /
h
i.

Druck
pmax = 5 bar
Max. Temperatur
550 °C
bar
A
B
L
Strahlausbreitung der Baureihe 600.625
10 % 6 %Kostenersparnis Lärmsenkung
NEU
Druck: 1 bar 3 bar 5 bar
600.625.1Y.00 Länge L [mm]: 225 400 500
A [mm]: 60 85 110
B [mm]: 60 85 110
600.625.1Y.10 Länge L [mm]: 350 600 825
A [mm]: 80 110 155
B [mm]: 80 110 155
47
M4 x 0,5

)]
Vo
lu
m
en
st
ro
m
 [m
3 /
h
i.
N
.]
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.625	 +	 1Y	 +	 00	 =	 600.625.1Y.00
48
Maxi-Mehrkanal-Rundstrahldüsen für Luft
Baureihe 600.387.35
Baureihe 600.387.35

35
G 1/2 ISO 228M
es
si
ng
ve
rn
ic
ke
lt,
P
V
C
600.387.  AH
Bestell-	 Type	 +	 Material-Nr.	 +	 Code	 =	 Bestellnummer
Beispiel:	 600.387.	 +	 35	 +	 AH	 =	 600.387.AH.00
50
Vollstrahldüsen für Luft bzw. Sattdampf
Baureihe 544
Baureihe 544